selalu taat beribadah dan berbuat kebaikan dalam kesehariannya.

6. Manaqib Sultan Al Aulia Sayyidina Syeh} Abdul Qadir Al- Jîlãni

Abdul-Qadir al-Jailani (selanjutnya disebut al- Jailani) adalah

syekh pertama tarekat Qadiriyah. la lahir di Jailan (di selatan Laut Kaspia,

Iran) pada 1077 (470 H). Selain sebutan syekh, wali, dan sebutan-sebutan

lain dalam tarekat, juga melekat pada dirinya sebutan sayyid, karena dari

pihak ibunya turunan Husein, cucu Nabi; dan dari pihak ayah turunan

Hasan, juga cucu Nabi Muhammad. la lahir di tengah-tengah keluarga

yang hidup sederhana dan saleh. Abdullah Saumi, seorang sufi, adalah

kakeknya (ayah ibunya).

Setelah menimba pengetahuan agama di tempat kelahiran sendiri,

pada 1095 (488 H) ia terdorong untuk pergi merantau ke Bagdad, yang

pada saat itu masih merupakan pusat peradaban dan pengetahuan. Untuk

menimba pengetahuan agama sebanyak mungkin, ia jumpai para ulama,

berguru dan bersahabat dengan mereka, sampai ia berhasil menjadi ulama

yang menguasai ilmu lahir dan ilmu batin.

dirinya di hadapan khalayak ramai (1128/521 H). Pada tahun itu juga, ia

dipercaya memimpin sebuah madrasah, yang semakin lama semakin tidak

mampu menampung jumlah peminat yang ingin belajar di situ. Pada 1135

(528 H), madrasah itu diperluas, dan selain itu juga dibangun sebuah ribat

di luar pintu gerbang kota Bagdad. Setelah 40 tahun lamanya membimbing